REQUERIMENTO NO      , DE 2013

(Da Sra. Sandra Rosado)

Solicita a oitiva do Sr. Leonardo
Sakamoto

Requeiro que a CPI do Trabalho Infantil ouça, em

audiência pública, o Sr. Leonardo Sakamoto, que é jornalista responsável pela

ONG Repórter Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

O jornalista acima citado tem larga experiência no

acompanhamento do trabalho infantil no país, podendo trazer dados de

extrema relevância a esta Comissão Parlamentar de Inquérito. Venho, pois

requerer seja convidado a participar de audiência pública, nos termos do Art.

36, II, do Regimento interno da Câmara dos Deputados.

Tendo em vista que a participação deste jornalista será

de vital importância para os trabalhos desta CPI, conclamo os Nobres Pares a

aprovarem este Requerimento.

Sala das Sessões, em        de                            de 2013.

Deputada SANDRA ROSADO